
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 (комитет по образованию АХМР) 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-746-О 

13.12.2023 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по предметам астрономия, физика, математика,  

информатика (ИКТ) в 2023-2024 учебном году 
 

Во исполнение п. 19 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения  

РФ от 27.11.2020 №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Департамента образования  

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.09.2023  

№ 10-П-2348  «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном 

округе в 2023-2024 учебном году», приказом комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района от 10.10.2023 № 583-0  

«Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады  

в 2023-2024 учебном году», 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

1.1. результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам «астрономия», «физика», 

«математика», «информатика» в 2023-2024 учебном году (рейтинговая 

таблица) согласно приложению 1 к настоящему приказу. 



2 
 

1.2. списки победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

«астрономия», «физика», «математика», «информатика» в 2023-2024 учебном 

году согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Отделу общего образования обеспечить: 

2.1. рассылку настоящего приказа в общеобразовательные организации; 

2.2. размещение приказа на сайте комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района. 

2.3. подготовку дипломов победителям и призерам олимпиады  

по предметам «астрономия», «физика», «математика», «информатика» 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя комитета  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
00B695931D498FD56003C84CB327AB3E7F 
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна 
Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024 

С.В.Шапарина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Кагожка Е.Н. 

Разд.: дело, руководителям ОО, КОУ «Кадетская школа-интернат



3 
 

 

приложение 1 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 
                                                                                                                                                                            06-Пр-746-О 13.12.2023 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по астрономии (7 декабря 2023) в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов (%) 

участника МЭ 

ВОШ 

1.  Григорьев Виктор Иванович 

 

МБОУ ХМР СОШ п.Горноправдинск 9 14/29 

2.  Мурина Елизавета Евгеньевна Казённое общеобразовательное учреждение ХМАО-

Югры "Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

9А 

0/0 

3.  Хасанов Артём Айдарович Казённое общеобразовательное учреждение ХМАО-

Югры "Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

9А 

отсутствовал 

4.  Яцков Сергей Александрович Казённое общеобразовательное учреждение ХМАО-

Югры "Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

9А 

Выбыл 

5.  Лунгу Артемий Дмитриевич Казённое общеобразовательное учреждение ХМАО-

Югры "Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

9Б 

0/0 

6.  Руденко Егор Сергеевич Казённое общеобразовательное учреждение ХМАО-

Югры "Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

9Б 

отсутствовал 

7.  Абдазов Шерхон Иноятуллоевич Казённое общеобразовательное учреждение ХМАО-

Югры "Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

10Б 

0/0 



4 
 

8.  Пирназаров Орзубек Туробович Казённое общеобразовательное учреждение ХМАО-

Югры "Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

10Б 

0/0 

9.  Каюмов Комранбек Якубжонович Казённое общеобразовательное учреждение ХМАО-

Югры "Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

10А 

0/0 

10.  Соловьев Денис Владимирович Казённое общеобразовательное учреждение ХМАО-

Югры "Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

11А 

 

отсутствовал 

11.  Пасечный Павел Иванович Казённое общеобразовательное учреждение ХМАО-

Югры "Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

11Б 

11/22,9 

12.  Сапунов Никита Витальевич Казённое общеобразовательное учреждение ХМАО-

Югры "Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

 

11Б 

11/22,9 

 

                      Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физике (8 декабря 2023) в 2032-2024 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов  (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

1.  Сергеев Илья Андреевич МКОУ ХМР "СОШ п. Горноправдинск 8 6/15 

2.  Коржевский Павел Дмитриевич МКОУ ХМР "СОШ п. Горноправдинск 10 отсутствовал 

3.  Згурский Андрей Игоревич МКОУ ХМР "СОШ п. Горноправдинск 10 9/18 

4.  Пронин Егор Григорьевич МКОУ ХМР "СОШ п. Горноправдинск 11 2/4 

5.  Симонов Валерий Александрович МКОУ ХМР "СОШ п. Горноправдинск 11 2/4 

6.  Щербакова Василиса Анатольевна 

 

МКОУ ХМР "СОШ  им. В.Г.Подпругина с.Троица" 

 

8 актированный 

день 



5 
 

7.  Конев Денис Андреевич 

 

МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский 7 отсутствовал 

8.  Портнягин Матвей Владимирович МКОУ ХМР ООШ им.бр.Петровых с.Реполово 
7 актированный 

день 

9.  
Монастырев Матвей Александрович МКОУ ХМР ООШ им.бр.Петровых с.Реполово 

7 актированный 

день 

10.  
Боднарь Матвей Витальевич МКОУ ХМР ООШ им.бр.Петровых с.Реполово 

7 актированный 

день 

11.  Сабаева Софья Дмитриевна 

 
МКОУ ХМР "СОШ п.Краснолениский 

8 10/25 

12.  Осипенко Роман Дмитриевич 

 
МКОУ ХМР "СОШ п. Луговской» 

8 14/35 

13.  Гайсарова Ралина Ильнуровна КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 8А выбыл 

14.  Лунгу Вадим Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 8А 10/25 

15.  Зуц Надежда Алексеевна КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 8Б 0/0 

16.  Лунгу Артемий Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 9Б 0/0 

17.  Каюмов Комранбек Якубжонович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 10А 0/0 

18.  Абдазов Шерхон Иноятуллоевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 10Б 0/0 

19.  Пирназаров Орзубек Туробович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 10Б 0/0 

20.  Расковалов Борис Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 11Б 0/0 

21.  Сапунов Никита Витальевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 11Б 2/4 

22.  Пасечный Павел Иванович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 11Б 0/0 

 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по математике (11 декабря 2023) в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов  (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

1.  Жданов Анатолий Александрович МКОУ ХМР СОШ с.Батово 9 7/35 



6 
 

2.  Красильников Михаил Сергеевич МКОУ ХМР СОШ с.Батово 9 9/35 

3.  Чикишева Марина Сергеевна 

 

МКОУ ХМР СОШ с.Селиярово 

 

8 17/49 

4.  Тимошинова Валентина 

Владимировна 
МКОУ ХМР "СОШ  им. В.Г.Подпругина с.Троица" 

7 отсутствовал 

5.  Пайвина Ульяна Дмитриевна МКОУ ХМР "СОШ  им. В.Г.Подпругина с.Троица" 10 24/69 

6.  Анашкина Валерия Алексеевна МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 11 16/46 

7.  Вьюткин Руслан Юсифович МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 11 1/3 

8.  Сульманова Анастасия Ильинична МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 10 11/31 

9.  Горячкина Надежда Евгеньевна МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 10 19/54 

10.  Корнев Геннадий Владимирович МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 9 0/0 

11.  Шубина Эвелина Сергеевна  МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 10 0/0 

12.  Мезенцева Анжелика Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 8 0/0 

13.  Лунгу Вадим Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 8А 2/5,7 

14.  Давлетбиев Азамат Муратбекович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. Нялинское 8Б отсутствовал 

 

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по информатике (ИКТ) (12 декабря 2023) в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной организации  Класс Количество 

баллов (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

1.  Пирназаров Фирдавс Туробович Казённое общеобразовательное учреждение ХМАО-Югры 

"Кадетская школа-интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича" 

8Б 83/400 

2.  Портнов Матвей Александрович Казённое общеобразовательное учреждение ХМАО-Югры 

"Кадетская школа-интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича" 

8Б 5/400 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  



7 
 

 

приложение 2 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 
                                                                                                                                                                            06-Пр-746-О 13.12.2023 

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по астрономии (07 декабря 2023) в 2023-2024 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количество 

баллов  (%) 

участника МЭ 

ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Григорьев Виктор Иванович 

 

МБОУ ХМР СОШ п.Горноправдинск 9 14/14 Участник 

2.  Мурина Елизавета Евгеньевна Казённое общеобразовательное 

учреждение ХМАО-Югры "Кадетская 

школа-интернат имени Героя Советского 

Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

9А 0/0 Участник 

3.  Хасанов Артём Айдарович Казённое общеобразовательное 

учреждение ХМАО-Югры "Кадетская 

школа-интернат имени Героя Советского 

Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

9А отсутствовал отсутствовал 

4.  Яцков Сергей Александрович Казённое общеобразовательное 

учреждение ХМАО-Югры "Кадетская 

школа-интернат имени Героя Советского 

Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

9А Выбыл Выбыл 

5.  Лунгу Артемий Дмитриевич Казённое общеобразовательное 

учреждение ХМАО-Югры "Кадетская 

школа-интернат имени Героя Советского 

Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

9Б 0/0 Участник 

6.  Руденко Егор Сергеевич Казённое общеобразовательное 

учреждение ХМАО-Югры "Кадетская 

9Б отсутствовал отсутствовал 



8 
 

школа-интернат имени Героя Советского 

Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

7.  Абдазов Шерхон Иноятуллоевич Казённое общеобразовательное 

учреждение ХМАО-Югры "Кадетская 

школа-интернат имени Героя Советского 

Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

10Б 0/0 Участник 

8.  Пирназаров Орзубек Туробович Казённое общеобразовательное 

учреждение ХМАО-Югры "Кадетская 

школа-интернат имени Героя Советского 

Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

10Б 0/0 Участник 

9.  Каюмов Комранбек Якубжонович Казённое общеобразовательное 

учреждение ХМАО-Югры "Кадетская 

школа-интернат имени Героя Советского 

Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

10А 0/0 Участник 

10.  Соловьев Денис Владимирович Казённое общеобразовательное 

учреждение ХМАО-Югры "Кадетская 

школа-интернат имени Героя Советского 

Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

11А  

отсутствовал 
отсутствовал 

11.  Пасечный Павел Иванович Казённое общеобразовательное 

учреждение ХМАО-Югры "Кадетская 

школа-интернат имени Героя Советского 

Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

11Б 11/11 Участник 

12.  Сапунов Никита Витальевич Казённое общеобразовательное 

учреждение ХМАО-Югры "Кадетская 

школа-интернат имени Героя Советского 

Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

 

11Б 11/11 Участник 

 

 

 

 

 

 

            



9 
 

                      Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физике (8 декабря 2023) в 2023-2024 учебном году 
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Кла

сс 

Количество 

баллов  (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Сергеев Илья Андреевич МКОУ ХМР "СОШ п. Горноправдинск 8 6/15 Участник 

2.  Коржевский Павел Дмитриевич МКОУ ХМР "СОШ п. Горноправдинск 10 отсутствовал - 

3.  Згурский Андрей Игоревич МКОУ ХМР "СОШ п. Горноправдинск 10 9/18 Участник 

4.  Пронин Егор Григорьевич МКОУ ХМР "СОШ п. Горноправдинск 11 2/4 Участник 

5.  Симонов Валерий Александрович МКОУ ХМР "СОШ п. Горноправдинск 11 2/4 Участник 

6.  Щербакова Василиса Анатольевна 

 

МКОУ ХМР "СОШ  им. В.Г.Подпругина 

с.Троица" 

 

8 актированный 

день 

- 

7.  Конев Денис Андреевич 

 

МКОУ ХМР СОШ п. Сибирский 7 отсутствовал - 

8.  Портнягин Матвей Владимирович 
МКОУ ХМР ООШ им.бр.Петровых 

с.Реполово 

7 актированный 

день 

- 

9.  
Монастырев Матвей Александрович 

МКОУ ХМР ООШ им.бр.Петровых 

с.Реполово 

7 актированный 

день 

- 

10.  
Боднарь Матвей Витальевич 

МКОУ ХМР ООШ им.бр.Петровых 

с.Реполово 

7 актированный 

день 

- 

11.  Сабаева Софья Дмитриевна 

 
МКОУ ХМР "СОШ п.Краснолениский 

8 10/25 Участник 

12.  Осипенко Роман Дмитриевич 

 
МКОУ ХМР "СОШ п. Луговской» 

8 14/35 Участник 

13.  Гайсарова Ралина Ильнуровна 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
8А 

выбыл - 

14.  Лунгу Вадим Дмитриевич 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
8А 

10/25 Участник 



10 
 

15.  Зуц Надежда Алексеевна 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
8Б 

0/0 Участник 

16.  Лунгу Артемий Дмитриевич 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
9Б 

0/0 Участник 

17.  Каюмов Комранбек Якубжонович 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
10А 

0/0 Участник 

18.  Абдазов Шерхон Иноятуллоевич 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
10Б 

0/0 Участник 

19.  Пирназаров Орзубек Туробович 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
10Б 

0/0 Участник 

20.  Расковалов Борис Дмитриевич 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
11Б 

0/0 Участник 

21.  Сапунов Никита Витальевич 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
11Б 

2/4 Участник 

22.  Пасечный Павел Иванович 
КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 
11Б 

0/0 Участник 

 

 

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике (11 декабря 2023) в 2023-2024 учебном году 

 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количество 

баллов  (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Жданов Анатолий Александрович МКОУ ХМР СОШ с.Батово 9 7/20 Участник 

2.  Красильников Михаил Сергеевич МКОУ ХМР СОШ с.Батово 9 9/25,7 Участник 

3.  Чикишева Марина Сергеевна 

 

МКОУ ХМР СОШ с.Селиярово 

 

8 17/49 Участник 

4.  Тимошинова Валентина 

Владимировна 

МКОУ ХМР "СОШ  им. В.Г.Подпругина 

с.Троица" 

7  отсутствовал 



11 
 

5.  
Пайвина Ульяна Дмитриевна 

МКОУ ХМР "СОШ  им. В.Г.Подпругина 

с.Троица" 

10 24/69 Призер 

6.  Анашкина Валерия Алексеевна МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 11 16/46 Участник 

7.  Вьюткин Руслан Юсифович МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 11 1/3 Участник 

8.  Сульманова Анастасия Ильинична МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 10 11/31 Участник 

9.  Горячкина Надежда Евгеньевна МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 10 19/54 Призер 

10.  Корнев Геннадий Владимирович МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 9 0/0 Участник 

11.  Шубина Эвелина Сергеевна  МКОУ ХМР СОШ д. Шапша 10 0/0 Участник 

12.  Мезенцева Анжелика Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ д. Шапша" 8 0/0 Участник 

13.  Лунгу Вадим Дмитриевич КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 

8А 2/5,7 Участник 

14.  Давлетбиев Азамат Муратбекович КОУ "Кадетская школа-интернат" с. 

Нялинское 

8Б  отсутствовал 

 

 

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

   по информатике (ИКТ) (12 декабря 2023) в 2023-2024 учебном году 
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количество 

баллов (%) 

участника 

МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Пирназаров Фирдавс Туробович Казённое общеобразовательное 

учреждение ХМАО-Югры "Кадетская 

школа-интернат имени Героя Советского 

Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

8Б 83/21 Участник 

2.  Портнов Матвей Александрович Казённое общеобразовательное 

учреждение ХМАО-Югры "Кадетская 

школа-интернат имени Героя Советского 

Союза Безноскова Ивана Захаровича" 

8Б 5/1,3 Участник 

 



12 
 

 

 

 

 


